

**Lucrari de amenajare a unui
parc de agrement in sat.
Bolduresti , r-ul Nisporeni.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
WC la doua locuri

Valoarea de deviz 25 407,43 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Veceu				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	7,20	89,37 89,37	643,49 643,49
2	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3	3,20	1 086,54 213,34	3 476,93 682,69
3	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,15	1 253,26 265,24	187,99 39,79
4	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc	4,00	149,29 66,31	597,16 265,24
5	CA06A	Beton turnat in elementele constructiilor executate cu cofraje glisante, cu sectiunea constanta, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/16 (Bc 20/B250)	m3	0,90	1 336,61 271,00	1 202,95 243,90
6	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul	kg	70,50	14,65	1 033,12

1	2	3	4	5	6	7
		barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante			4,04	284,55
7	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	3,00	92,58 69,19	277,75 207,58
8	CD70E	Zidarie ingrijita din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	4,80	1 087,10 399,47	5 218,06 1 917,45
9	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	4,00	174,83 98,02	699,33 392,09
10	CE09A	Invelitori din placi ondulate cu ondule medii sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre din azbest), montate pe pane metalice sau din beton armat, la acoperisuri neizolate termic, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor. Scinduri rasinoase-conform proiectului	m2	11,90	187,41 54,78	2 230,22 651,85
Total Veceu						15 566,99
Incluziv salariu						5 328,61
Cheltuieli directe			Lei		15 566,99	
Incluziv salariu in cheltuieli directe			100,00 %		5 328,61	
Contributii la asig. sociale si medicale			22,50 %		1 198,94	
Materiale			100,00 %		9 699,36	
Transport materiale			7,00 %		678,96	
Total			100,00 +		17 444,89	
Cheltuieli de regie			14,50 %		2 529,51	
Total			100,00 +		19 974,40	
Beneficiu de deviz			6,00 %		1 198,46	
Total			100,00 +		21 172,86	

Total	100,00 +	21 172,86
Total	100,00 +	21 172,86
TVA	20,00 %	4 234,57

Total deviz:
Incluziv salariu

25 407,43
7 922,49

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)